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  Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
skončily prázdniny, školáci opět usedli do svých lavic, léto pomalu předává své žezlo pod-

zimu. Tak jako běžci na titulní straně vbíhají do podzimního závodu, „staré“ zastupitelstvo 
běží do svého čtyřletého cíle. Byly to velmi rozmanité čtyři roky. Pestré, zajímavé i prověřu-
jící zároveň. Dovolím si říct, že to bylo nejtěžší ze tří volebních období, kdy jsem starostoval. 
V novodobé historii ani jedno zastupitelstvo nebo starosta obce nečelili tak dlouho nepřízni 
okolností jako my v letech 2020-2022, kdy snad ani nelze spočítat kolik jsme zažili vyhlášených 
krizových stavů, nařízení, opatření a podobně. Pandemie a válka na Ukrajině nás omezovaly, 
omezují a bohužel ještě budou omezovat.  Navíc jsem byl v říjnu 2021 zvolen poslancem Par-
lamentu ČR. Vzdal jsem se funkce uvolněného starosty a stal jsem se neuvolněným starostou. 
Zvolili jsme druhého místostarostu Josefa Dvořáka, který má na starosti chatovou oblast. Mu-
sel jsem začít líp si organizovat svůj čas a naučit se některé úkoly delegovat na místostarosty 
a zaměstnance. Myslím, že se nám nakonec podařilo nastavit fungující model. 

Vážení spoluobčané, děkuju Vám všem, kteří jste stáli při nás, dokázali jste spolupracovat 
a společně jsme dokázali tuto nelehkou dobu překonat. Děkuji všem zaměstnancům obce, spo-
lečenským organizacím, složkám a Vám všem aktivním Radějovjanům, za dobrou spolupráci, 
pomoc, podporu, podněty, ale i připomínky během uplynulého volebního období.  Zastupi-
telům děkuji za velmi dobrou spolupráci a aktivní přístup. Myslím, že se nám všem společně 
podařilo udělat velký kus práce, např.:
- vybudovali jsme přírodní dětské hřiště u školy a děti tak již nemusí přecházet přes silnici na 

farní zahradu, 
- zakoupili jsme a zbourali rodinný dům vedle pošty – jde totiž o strategické místo pro další 

rozvoj obce,
- opravili jsme most v Hoštákách u Šmachového,
- opravili cesty – k Trnečce, za Hoštáky ke hřišti, kolem bývalého družstva,
- postavili infokiosek a víceúčelové hřiště, které nám široko daleko závidí, 
- zakoupili a pronajali restauraci Radějův dvůr (nově Restauraci Radějov) a získali tak místo 

na drobné oslavy a zajistili obědy pro veřejnost, 
- pořídili kontejnery a kontejnerové auto na svoz odpadů nejen z chatové oblasti, 
- v rámci projektu „Rozvoj odborného vzdělávání na ZŠ Radějov“ jsme vybavili školu počí-

tači, interaktivní tabulí, kvalitní konektivitou, 
- nechali opravit sochu „Žofk y“ před OÚ, pomníky obětem z I. a II. světové války, 
- vybudovali kanalizaci na Kopcách ke Štěpničkám.

Nově zvolené zastupitelstvo nebude začínat od nuly, nastupuje do rozjetého vlaku, jsou 
podány žádosti o dotace, rozpracované projekty (byty pro seniory, sběrný dvůr, komunitní 
centrum, oprava hlavního mostu, vybudování workoutového hřiště, sociálek k víceúčelovému 
hřišti, ...)  a na účtech jsou pro tyto účely připraveny nezanedbatelné částky fi nančních pro-
středků. Moc děkuji kandidátům z obou podaných kandidátek, že nechtějí jen sedět s rukama 
v klíně, ale jsou ochotni a připraveni podílet se na rozvoji obce. Při volbách nám všem přeji 
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Odpady
  Okénko obecního úřadu

šťastnou ruku, abychom si vybrali zastupitele, kteří budou usilovat o to, aby se v naší obci všem 
dobře žilo. Naše obec Radějov si to zcela jistě zaslouží.                                Martin Hájek, starosta

Množství odpadu, který obec Radějov v roce 2021 vytřídila a předala k využití.
V přehledu je uveden také objem fi nančních prostředků, které obec vyfakturovala a obdržela 
od Autorizované obalové společnosti EKO-KOM, a.s.:

Vytříděné odpady (t) Částka (Kč)
Rok 2021 celkem 77,693 174 283,00
1. čtvrtletí 2021 16,035 40871,00
2. čtvrtletí 2021 18,565 38661,00
3. čtvrtletí 2021 32,458 46815,50
4. čtvrtletí 2021 10,635 47935,50

Jelikož jsou výdaje na likvidaci odpadu stále vyšší než příjmy, prosíme všechny, aby více třídili 
odpad, který je možno vhazovat v obci do nádob k tomu určeným nebo do pytlů, které obdr-
žíte na obecním úřadě. 
Do komunálního odpadu nepatří: odpad nebezpečný, velkoobjemový, biologický nebo staveb-
ní materiál. Takový odpad se likviduje ve sběru nebo na řízených skládkách!
Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu bývá každý rok v květnu a říjnu. Další bude: 
19. 10. 2022. 
Žádáme všechny, aby odpad vozili do sběru pouze ve středu 19. 10. 2022, od 7:00 do 15:30 hodin.
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  Vyhodnocení dotazníku
Na začátku měsíce dubna jsme do každé domácnosti distribuovali dotazníky, které nám 

měly přiblížit  vaše mínění o vedení obce,  včetně možných nápadů na nejrůznější vylepšení 
kvality života v obci a v neposlední řadě také připomínky  negativního tipu - co vám vadí, 
nelíbí se, zkrátka tak nějak co máte na srdci.

Z celkového počtu 320 ks (do každé domácnosti 1ks) se vrátilo 120 vyplněných dotazní-
ků, přičemž celkem v Radějově žije 731 občanů starších patnácti let. To znamená, že odpově-
dělo 16,4% dotazovaných občanů.

Otázky 1 až 4: 
1. Jste muž/žena
2. Věková kategorie: 15 – 25 let; 25 – 45 let; 45 – 65 let; 65 a více
3. V Radějově bydlím: od narození/přistěhoval jsem se
4. V Radějově žiju: rád a chtěl bych tu zůstat; protože musím (bydlím u/opatruju rodiče); 

nerad, ale nemám jinou možnost
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Zajímalo nás, jaký je zájem o dění v obci a vyjádření svého názoru prostřednictvím dotaz-
níku v jednotlivých věkových kategoriích. Největší zájem projevila kategorie seniorů nad 65 let.

Věk
15-25 26-45 46-65 nad 65

Počet dotazníků 2 38 37 43
Počet obyvatel v dané kategorii 90 221 230 190
Počet odpovědí vůči počtu obyvatel 2% 17% 16% 23%

 

68% odpovídajících žije v Radějově od narození, 
32% se přistěhovalo, přičemž nebyla položena otáz-
ka, z jakého důvodu se dotyčný přistěhoval – zda za 
partnerem nebo zda se do Radějova přistěhovala 
celá rodina.

Vzhledem k opakujícím se odpovědím v otázce 
5, otázce 13 a otázce 14 jsme shrnuli vaše nejčastěji 
se vyskytující připomínky a požadavky takto:
Otázka č. 5: V Radějově mi chybí, vadí, ... (doplň-
te):
Otázka č. 13: Kam si myslíte, že je nutné investo-
vat fi nance, v pořadí dle důležitosti?
Otázka č. 14: Co je dle Vašeho názoru potřeba 
zlepšit ze strany vedení obce?
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 Námět Počet odpovědí
1 Připomínky k chodu a vedení obce, ZOR*1 a pracovníků OÚ 34
2 Sběrný dvůr 27
3 Grošovo a Dům s pečovatelskou službou 27
4 Silnice, cesty, chodníky 19
5 Potok – úprava, údržba, vysékání 16
6 Dětské hřiště 15
7 Cyklostezky 13
8 Nepořádek, úklid dětského hřiště, úprava v obci 13
9 Koše po obci 12
10 Kontejnery na obaly, kov 12
11 Lavičky po obci 12
12 Mobilní signál 10
13 Blummenscheinovo, muzeum 9
14 Stavební pozemky, zasíťování pozemků 9
15 Lékař 6
16 Osvětlení obce 6
17 Psí exkrementy 5
18 Zvonění kostela 4

*1 ZOR – zastupitelstvo Obce Radějov

Další témata k řešení se v dotazníku objevovala ojediněle – například v otázce č. 13. téma 
investic jste uvedli, že je třeba investovat do sportu, do kultury, do školy, bez konkrétní speci-
fi kace. 

V otázce č. 5 se objevily následující témata: dřevo před domy, Martínek auta, odběr vody 
u Chmelařového, poplatky za odpad, kosmetika, pedikúra, masáže, kadeřnictví, veřejné pro-
stranství – péče, vývoz popelnic – četnost, hluk (sekačky, pily, opilci atd.) a další.

Námět ke zlepšení z naší strany je ojediněle se vyskytující odpověď: vánoční výzdoba osvět-
lení, fi nanční výpomoc občanům, obnovitelné zdroje, ekologie apod.

Konkrétní odpovědi k nejpalčivějším otázkám uvádíme zde:
Ad 1 Připomínky k chodu a vedení obce, ZOR a pracovníků OÚ
Připomínky k chodu a vedení obce Radějov, činnosti zastupitelstva a pracovníků obecního 

úřadu jsme shrnuli pod jeden bod – celkem se k tomuto tématu vyjádřilo 35 odpovídajících, 
v různých kategoriích. 
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Nejčastěji se objevovala témata:
- dotažení projektů
- komunikace
- vstřícnost
- urychlení vyřízení žádostí
- referendum u vyšších investic
- ochota, inciativa
- práce pro lidi
- přístup úřednic
- organizace a kontrola zaměstnanců OÚ
- informovanost
- starosta na plný úvazek

Nejvíce, a to v 19-ti případech, vás ovšem trápí komunikace a přístup úřednic. Pracovníci 
obecního úřadu byli na tuto zarážející záležitost upozorněni a vyzváni k nápravě. V případě, že 
se situace nezlepší – a v této věci očekáváme od vás, občanů Radějova, zpětnou vazbu – budou 
zahájeny kroky k trvalé nápravě.

Ostatní body si bere za své vedení obce, jak stávající a věříme, že i budoucí zastupitelstvo 
obce.

Ad 2 Sběrný dvůr
Vzhledem k tomu, že Radějov leží v CHKO Bílé Karpaty, zákon nám neumožňuje zřídit 

sběrný dvůr, lze zřídit jen sběrné místo, které se připravuje v areálu JZD do konce roku 2022. 
Nejbližší sběrný dvůr je ve Strážnici, kam je možné patřičný odpad odevzdat.

Ad 3 Grošovo a Dům s pečovatelskou službou
Tzv. „Grošovo“ je starší dům bez větších investic v uplynulých letech. Čekáme na vyjádře-

ní projektanta, zda je dům vhodný k rekonstrukci anebo je nutná demolice. Podle toho také 
budeme hledat nejlepší využití objektu či pozemku. Nejvhodnější účel se zatím ukazuje Dům 
pro seniory se samostatnými byty, s možností využití služeb – například dovoz obědů, masáže, 
pedikúra apod., s ohledem na možnou imobilitu jeho obyvatel.

Vybudování tohoto typu bydlení pro naše starší spoluobčany bude určitě prioritou dalších 
let, o jeho umístění však zatím nebylo rozhodnuto.

Provozování domova pro seniory s péčí 24 hodin denně bohužel není v možnostech obce. 
I investice do jeho výstavby jsou aktuálně mimo naše možnosti.

Ad 4 Silnice, cesty, chodníky
Co se týká chodníků, je z našeho pohledu vše v pořádku, kromě drobných oprav, které se 

projevují v průběhu roku užíváním a jsou i průběžně opravovány. 
Hlavní silnice spadá pod SÚS Hodonín, správa ostatních cest v obci je v kompetenci Obce 
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Radějov. V případě připomínek a požadavků na jakékoliv opravy nahlaste prosím konkrétní 
místo na obecní úřad.

Ad 5 Potok – úprava, údržba, vysékání
Jak bylo již popsáno v dřívějším Zpravodaji, úprava potoka je v režii majitele pozemků Lesy 

ČR. Do stavebních úprav Obec Radějov nemohla nijak zasáhnout. Vzhledem k četným dota-
zům na téma revitalizace potoka nám projektant stavby přislíbil uspořádat prezentaci a bese-
du pro veřejnost, která je plánovaná v podzimních měsících tohoto roku. Vaše dotazy budou 
vítány.

Ad 6 Dětské hřiště
Na dolním hřišti vedle nového víceúčelového hřiště se připravuje v další etapě i nové dětské 

hřiště. Projekt je již připraven, bohužel nám nebyla schválena dotace z Ministerstva pro místní 
rozvoj, budeme zkoušet další dotační možnosti, prozatím připravujeme drobné dřevěné prvky 
po dědině, které budou hrazeny z rozpočtu obce.

Ad 7 Cyklostezky
Problémem u cyklostezek, ať už do Strážnice, Tvarožné Lhoty nebo na Lučinu, jsou po-

zemky, které nejsou ve vlastnictví obce a není tudíž možné na nich vybudovat zpevněný po-
vrch. Výkup takových pozemků je mnohdy složitý, z důvodu nevyřešených majetkových vzta-
hů majitelů.

Ad 8 Nepořádek, úklid dětského hřiště, úprava v obci
Vaše odpovědi jsme shrnuli pod jeden bod, vždy se týká pořádku po obci. V této souvis-

losti žádáme také naše spoluobčany o dodržování pořádku, informujte nás, pokud o nějakém 
konkrétním problému či nedostatku víte. Je zde namístě upozornit především na nepořádek 
kolem kontejnerů na tříděný odpad – ten patří do kontejnerů, ne vedle nich. Apelujeme i na 
mládež, která tráví volný čas na farské zahradě, aby brala ohled na malé děti, pro které je pri-
márně toto místo určeno a neodhazovala zde ani odpadky, natož sklo či plechovky od alkoholu 
a především nedopalky cigaret. Rodiče jako doprovod malých dětí prosíme, aby šli dětem pří-
kladem a veškeré odpadky si po sobě uklidili. Pracovníci obecního úřadu budou častěji dbát 
na vynášení odpadků z často přeplněných košů.

Ad 9 Koše po obci
Postupně budeme po obci instalovat koše na směsný odpad, první z nich je u víceúčelové-

ho hřiště.

Ad 10 Kontejnery na obaly, kov
Dalším přáním, které vyplynulo z dotazníku, bylo zvýšit počet kontejnerů na tříděný 

odpad a jejich rozšíření o kontejnery na kov a obaly tetrapack. Tuto otázku bude řešit nové 
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zastupitelstvo, které v oblasti odpadů čeká těžké rozhodování, vzhledem ke složité situaci 
s odpady plošně. Neplánujeme však ohraničení kontejnerů na tříděný odpad po obci, ze 
zkušeností okolních obcí se neosvědčily, vede to k většímu nepořádku okolo kontejnerů 
k většímu hromadění. Kontejnery na další druhy odpadů jsou v řešení s fi rmou TESPRA 
Hodonín. Nejlepší cestou je třídění odpadů doma do pytlů, určených pro svoz přímo od 
domů.

Ad 11 Lavičky po obci
Rádi doplníme lavičky v obci, prosíme naše spoluobčany o konkrétní informaci, kde chybí 

nebo kde byste je rádi umístili.

Ad 12 Mobilní signál
Problém se signálem je stále v jednání a v řešení, petice bohužel nepomohla. Hledají se 

další možnosti, řešení není jednoduché. Jednání se vedou s Českým telekomunikačním úřa-
dem, jednotlivými operátory a  také dalšími odborníky z  řad telekomunikací. O aktuálním 
dění v dané věci budete podrobněji informováni v dalším zpravodaji a na veřejném jednání 
zastupitelstva na podzim 2022.

Ad 13 Blummenscheinovo, muzeum
Další opakující se investicí byla budova tzv. Blummenscheinovo, zmínili jste ji v devíti do-

taznících. Vzhledem k tomu, že pro tuto budovu nemá obec žádné konkrétní využití, které by 
bylo naléhavé, jsou směrem k rekonstrukci domu prováděny pouze postupné drobné úpravy. 
Čekáme také na vyhlášení vhodného dotačního projektu.

Ad 14 Stavební pozemky, zasíťování pozemků
Stavební pozemky a jejich zasíťování je samozřejmě problémem ve všech obcích. 
Obec Radějov bohužel nevlastní pozemky, které by byly vhodné k zasíťování, majiteli tako-

vých pozemků jsou soukromé osoby. 
Snažíme se přesto novým stavitelům pomáhat a vycházet vstříc, například tím, že se obec 

spolupodílí na zasíťování či zajišťujeme veřejné osvětlení tak, aby tyto přípojky byly využitelné 
i pro ostatní stavebníky.

Ad 15 Lékař
Lékař v obci chybí šesti dotázaným. Bohužel v tomto směru nemáme pro naše občany 

dobrou zprávu ani pozitivní výhled do budoucna. MUDr. Trnečková ordinaci v Radějově 
ofi ciálně ukončila 31.7.2022, oslovili jsme i jiné praktické lékaře, bohužel nikdo z nich nemá 
o pobočku v Radějově zájem. Vzhledem k plošnému nedostatku lékařů jsme se rozhodli 
prostory využít jiným způsobem – v nejbližších dnech bude otevřen nový salón paní Pet-
ry Chrenčíkové, která zájemcům nabízí masáže a pedikúru s možností rozšíření služeb dle 
přání zákazníků.
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Ad 16 Osvětlení obce
Průběžně se pracuje na výměně veřejného osvětlení. Někde stojí staré původní sloupy, kte-

ré nabíjí rozhlas, ty musely být zachovány. Rozhlas bude v dalších měsících řešit externí fi rma.

Ad 17 Psí exkrementy
Co se týká úklidu po našich psích miláčcích, v tomto směru musíme apelovat na vás, jako 

jejich majitele. Aktuálně jsou objednány zatím dva koše na tento druh odpadu, po dodání 
budou umístěny v obci. Další koše budou následovat v průběhu následujících let, s ohledem na 
to, jak se osvědčí a budou využívat.

Ad 18 Zvonění kostelních zvonů
Zvonění kostela uvedli čtyři respondenti – jedná se jistě o ty, kteří bydlí v bezprostřed-

ním dosahu zvuku kostelních zvonů. Tato záležitost je plně v kompetenci farní rady a farního 
společenství, kterému jsme váš podnět k řešení předali. Tato otázka bude řešena na příštím 
veřejném jednání zastupitelstva.

K otázce č. 6 V Radějově mi vyhovuje, líbí se mi, mám rád, … (doplňte) jste uvedli nej-
častěji následující odpovědi:

Téma Počet odpovědí
Příroda 55
Ticho, klid 25
Okolí, prostředí 12
Dodržování tradic 10
Lidé 9
Hospoda 8
Sounáležitost 7
Ostatní 41
Celkem 167 kladných odpovědí

Z vašich odpovědí k otázce č. 7. Odpad z domácnosti: třídíme do pytlů; využíváme kon-
tejnerů rozmístěných v obci; odpad netřídíme, vyplynulo, že jste skvělí! Třídí všichni, kdo 
odpověděli, tj. 159 ze všech zúčastněných respondentů, a to v poměru 45% do pytlů, 55% do 
kontejnerů.

Na otázku č. 8. Kulturních, sportovních a ostatních akcí se: účastním pravidelně; vybí-
rám si podle typu akce a času; osobně nemám potřebu se účastnit, ale jinak jsem rád/a že 
se konají; podílím se organizačně odpovědělo 135 z vás. Výsledek je následující:
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Odpověď Počet odpovědí Podíl
Účastním pravidelně 18 13%
Vybírám si podle typu akce a času 86 64%
Osobně nemám potřebu se účastnit 21 16%
Podílím se organizačně 10 7%
Celkem 135 100%

Doplňující otázka k předchozí – Otázka 9. V případě konkrétních akcí se účastním:
Akce Počet odpovědí Návštěvnost akce
Cyrilometodějská pouť 65 54%
Výstava ovoce - zeleniny 51 43%
Zpívání u vánočního stromu 47 39%
Plesy 44 37%
Výstavy 44 37%
Fotbal, sport 41 34%
Vánoční koncert 38 32%
Beseda u cimbálu 36 30%
Lampion.průvod 32 27%
Den dětí 31 26%
Setkání seniorů 31 26%
Hasičské akce 29 24%
Den matek 28 23%
Karneval 18 15%
Štěpán.pochod 10 8%
Košt slivovice 2 2%
Víno v růžích 1 1%
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Pozn. Musíme však upřímně konstatovat, že na nízkém podílu uváděné návštěvnosti 
v našem dotazníku u koštu slivovice a akci Víno v růžích se nepodílí reálná nízká návštěv-
nost, ale to, že jsme tyto dvě skvělé a vyhlášené akce opomněli uvést v Dotazníku, za což se 
organizátorům omlouváme.

Otázka č. 10. Máte pocit, že obec ve spolupráci s kulturním sdružením a ostatními zá-
jmovými spolky pořádá v obci málo akcí? V případě, že ano, napište, jaký druh Vám chybí:

Kladná odpověď byla pouze jedna, tedy že se pořádá málo akcí, naopak že je akcí dost 
uvedlo 97 odpovídajících z celkového počtu 98 odpovědí. Chybí vám nejčastěji uváděná akce 
guláše, sporadicky zmiňované akce pro děti a pro seniory. Nepředpokládáme ovšem, že by 
Obec Radějov byla iniciátorem akce na guláše v Radějově, vzhledem k tomu, že se pořádá ve 
většině okolních obcí. Jistě je zde prostor pro jiné, nové a neotřelé nápady – vzpomeňme na-
příklad na jedinečné Hry bez hranic.

Otázka č. 11. Jakým způsobem se dozvídáte informace o dění v obci: Facebook – Radě-
jov dědina moja aj.; obecní rozhlas; plakát v obchodě; e-mailové zprávy z OÚ; jinak: 
Odpověď Počet odpovědí Podíl
Facebook – Radějov dědina moja aj. 52 23%
Obecní rozhlas 92 41%
Plakát v obchodě 50 22%
E-mailové zprávy z OÚ 20 9%
Jinak (např. od sousedů, od rodiny) 10 4%
Celkem 224 100%
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V této souvislosti jen připomínáme, že hlášení obecního rozhlasu, které mnozí z nás ne-
mají možnost slyšet například z důvodu zaměstnání, je možné odebírat jako e-mailové zprávy. 
Na stránkách obce www.radejov.cz si můžete nastavit zasílání zpráv (těch, co jsou v hlášení 
místního rozhlasu, ale i jiných) na Vaši e-mailovou adresu. Postup je následující: 

Vyhledáte odkaz Aktuality, dáte Zobrazit všechny aktuality, pak Přihlásit se k odběru novi-
nek, zde zadáte svůj email a potvrdíte Přihlásit se k odběru. Je možné, že Vám nebudou chodit 
zprávy do Doručené pošty, ale že se Vám přesunou do pošty Hromadné nebo do Spamu, je 
tedy potřeba si tyto zprávy přetáhnout do složky Doručené. A je také možné, abychom Vám 
Váš e-mail zaregistrovali na obecním úřadě. V případě dotazů volejte na tel.: 518 337 828 nebo 
pište na e-mail kancelar@radejov.cz.

Vyhodnocení otázky č. 12. Chybí Vám v občasníku usnesení z jednání jednotlivých za-
stupitelských schůzí?: ano; ne; je mi to jedno:

Vyvodit závěr z této otázky bude jedním z prvních úkolů nového zastupitelstva.

Odpověď Počet odpovědí Podíl
Ano 57 52%
Ne 36 33%
Je mi to jedno 16 15%
Celkem 109 100%
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K  Otázce č. 15. Co myslíte, že by mohli zlepšit spoluobčané pro zkvalitnění života 
v obci? jste se vyjádřili takto:

Námět Počet odpovědí Podíl
Úklid před svými domy 14 16%
Úklid po psech 14 16%
Udržovat čistotu 9 10%
Třídění odpadu 6 7%
Parkování 6 7%
Netvořit černé skládky 6 7%
Zapojení do života obce 8 9%
Ekologické topení 4 5%
Dobré vztahy 4 5%
Ostatní 17 19%
Celkem 88 100%

Mezi ostatní ojediněle uváděné připomínky jste uvedli:  vylepšit morální profi l, vztahy, 
donášení informací na sousedy, kontrola investic obce, veřejně-prospěšná činnost na zvele-
bení obce, víc křičet na obci na laxnost vedení obce, logické přemýšlení, vlastní názor, nevolit 
Okamuru a Babiše, omezit hlučné aktivity, dbát o své pozemky, udržovat identitu, kamery, 
fotopasti, snížit rychlost, teenageři na farské udržovat pořádek.
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Otázku č. 16. Jiná, vlastní sdělení jsme se rozhodli nevyhodnocovat jednotlivě, ale uvést 
zde doslova tak, jak jste odpovědi uvedli do dotazníku:

Dotazník č. Váš komentář
1 Firma Jakon celoročně neudržuje okolí své fi rmy, vysoká tráva, prostě bordel. 

Tak by neměla vypadat rekreační oblast.
9 I přes nějakou tu kritiku k vedení obce si myslím, že pracují dobře a zodpo-

vědně, nemám žádných jiných připomínek, ani k vedení obce ani k zaměst-
nancům. A nikdy se nikdo nezavděčí lidem všem. Přeji vám hodně úspěchů 
a zdraví ve vaší práci „za kormidlem“ radějovské dědiny a  také v osobním 
životě.

11 Děkuji za zájem o můj názor.
25 Osobní jednání na zastupitelstvu.
31 Držím vám všem palce.
34 Cyklostezka Radějov - Lučina.
35 Vyměnit některé archívní zaměstnance.
46 Doplnit dopravní značení vedlejších cest. Směrovky na cyklostezky.
48 Ze strany obce chci pochválit p. Potrusila, že tu odvedl hodně práce. Děkuje-

me. Lepšího starostu, který by se postaral více o obec.
52 Sběr velkoobjemového odpadu je uprostřed týdne nešťastný. Lidé jsou pra-

covně buď mimo obec nebo jezdí domů pozdě. Kdy bude hotové radějovské 
muzeum?

56 Chybí kontejner na papír v dolní části obce.
57 Přidat kontejner na papír.
61 Pokladní paní H. Možnarová je nepříjemná až arogantní k lidem.
62 Radar na měření rychlosti u JZD - jezdí jak hovada.
69 Starosta, který se o obec nestará, je zbytečný.
70 Šlo by něco udělat s nájezdem na lávku u OÚ od hlavní silnice? S kočárkem 

je příšerné tam jet.
74 Rybník - oprava, studánky - vylepšit
76 Možnost samovýroby suchých stromů v obecním lese.
78 Zdražit popelnice o 100% našupa bylo fakt super! Uvítali bychom možnost 

měsíčních splátek i s vodným a stočným, je to šílené dávat najednou tolik pe-
něz. Bydlení v této obci se značně prodražuje. V zimní době uhrnujte v první 
řadě kopcovité komunikace!
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79 Zúhlednit obec a ne chatovou oblast.
84 Ať se nám tu dobře žije.
88 Důstojně vyřešit pomníček před kostelem.
89 Máte tu být pro nás, ale není to vidět.
90 Bohužel se v obci jednou za pár let mění jen starosta, měl by se ale vyměnit 

hlavně ten zbytek.
97 Hřiště jen pro dospělé - děti nic. Můžete se stydět. Všude v okolí krásné dět-

ské hřiště a v Radějově? Ošuntělé farské hřiště. Neprofesionální přístup p.uč. 
v MŠ.

107 Radějov je moje rodná dědina, mám se tu dobře a jsem ráda, že tu bydlím. 
Moji dědinu moc miluju.

114 Jistě bude přání a stížností více a ne na všechno si člověk vzpomene, chtělo by 
to diskuzi. Děkuji za zájem.

116 Pokud je to v možnostech obce, více se zaměřit na chatové oblasti Trešňovec 
a Kiosek - platí za odpady, hodně tu žije nastálo nebo valnou část roku. Zají-
mat se o stav vozovek, úklid příkop, bezpečnost kolem komunikací - některé 
stromy potřebují ošetřit, ořezat - komunikace a spolupráce s vlastníky Lesy 
ČR.

117 Dřív byla Radějovka malebné přírodní koryto. Zásahem do ní došlo dle mě 
k devastaci. I když je tato změna nevratná, je potřeba udržovat již vybudované 
úseky. Konkrétně na dolním konci je v korytě nálet keřů a jiných dřevin; je 
šíleně zanedbaná!

118 Udržení občanské vybavenosti (pošta, zdravotní péče, ZŠ a MŠ, sportoviště, 
hřiště, obchod, restaurace). Podpora turistiky, cykloturistiky. Podpora udr-
žování zvyků a folklorních tradic v obci. Dobudování sportovišť na starém 
hřišti - volně přístupné. Pomoc osamělým, sociálně slabým a handicapova-
ným občanům. Web obce: kronika, usnesení zastup., zpravodaje, uskuteč-
něné projekty, virtuální prohlídka obce, Radějov v tisku apod. články (na-
psali o nás), připravované projekty, on-line přenosy ze zastupitelstva. Obec 
Radějov - FB

120 Hasiči by uvítali auto pro více lidí, využili by jej i fotbalisti a jiní. Bylo by hezké 
vyčistit rybník za kostelem.
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Milí rodiče, 
zveme Vás a Vaše děti do dětského kroužku Čmeláček. 

Budeme si společně hrát, zpívat, tančit, cvičit i něco tvořit. 
Scházet se budeme každé úterý od 16 – 18 hod v budově miniškolky (za OÚ)

Poprvé se setkáme v úterý 27. 9. 2022
Vhodné pro děti od 1 roku. 

Moc se na Vás těšíme Tereza a Mikuláš Potrusilovi 
V případě dotazů kontaktujte na tel. 739 317 208 
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  Olympiáda dětí
Olympiáda dětí a  mládeže je repub-

liková soutěž krajských výprav, která se 
koná každoročně od roku 2003 a je urče-
na mladým sportovcům ve věku od dva-
nácti do šestnácti let, v kategoriích mlad-
ších a starších žáků a žákyň. Sportovcům 
navozuje skutečnou atmosféru opravdo-
vých olympijských her. Mladí účastníci 
nejsou ochuzeni o  zapálení olympijské-
ho ohně, slavnostní ceremoniály, soužití 
v olympijské vesnici nebo složení olym-
pijské přísahy.

V  minulosti unikátní atmosféru za-
žila řada dnes úspěšných sportovců, jako 
jsou například Ester Ledecká či Josef Do-
stál. Hlavní poselství projektu je přinést 
životní zážitek mladým sportovcům, je-
jich vrstevníkům, rodičům i  veřejnosti, 
aby se pohyb stal a zůstal součástí jejich 
života.

Letos se cti zúčastnit se a prožít tako-
vou událost až do úplného fi nále dostalo 
Julii Novákové spolu s týmem nejlepších 
hráček Jihomoravského kraje v  házené 
starších žaček. Děvčata byla skvělým tý-
mem, bez ztráty jediného bodu se dosta-
la do hry o zlato, ve kterém se ctí získala 
druhé místo. Celkově se v celorepubliko-
vém bodovém hodnocení umístil Jiho-
moravský kraj na prvním místě celé mlá-
dežnické olympiády, což ocenil i hejtman 
Jan Grolich a  všechny sportovce pozval 
v září na osobní setkání.

Velkou zásluhu na úspěchu naší Juli 
má ovšem trenérka strážnické házené 
paní Marie Knitlová, za což jí patří velký 
dík a obdiv. 

      Jindra Nováková
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29. 5. 2022 – oslavy 40 let scholy v Radějově
V neděli 29. 5. 2022 se konaly oslavy 40 let scholy v Radějově. Během dopoledne byla mše 

svatá obětována za členy scholy a na odpoledne byl naplánován koncert. Koncertu se zúčast-
nili i zakládající kněz P. Josef Janek a varhanice Olinka Klofáčová Valentová. Výtěžek z tohoto 
koncertu schola věnovala Hance Tomečkové a celé rodině z Tvarožné Lhoty. Na koncertu jsme 
vybrali 31.286 Kč. Všem dárcům Pán Bůh zaplať.  Děkujeme všem, kteří jakýmkoliv způsobem 
pomohli na těchto oslavách. A v neposlední řadě velké poděkování je i pro Neviditelní, kteří 
nám zajistili záznam z koncertu.                

  Farnost Radějov

j

26. 6. 2022 – 110 výročí posvěcení kostela Sv. Cyrila a Metoděje v Radějově
Konec června je nejen spojen s koncem školního roku, strážnickými slavnosti, ale i s výro-

čím posvěcení radějovského kostela. Tento rok o to významnější, protože je toto výročí kulaté, 
110 let. U příležitosti tohoto výročí bylo u uvedení sošky Pražského Jezulátka do Radějova. 
Socha byla umístěna k oltáři Božího hrobu v zadní části kostela.     

Indiánská fara 11. – 16. 7. 2022
Letošní indiánská fara měla téma Biblické příběhy. 

Pondělí jsme společně s dětmi zahájili tábor a potom už 
se věnovali tématu stvoření světa. Táborníci zjistili, co 
všechno Bůh stvořil a zkoušeli tvořit stejné věci jako Bůh, 
třeba člověka nebo sázeli rostliny. V úterý zase pomáhali 
Noemovi stavět archu a zachránit všechna zvířata, taky si 
vyrobili loďky, které jsme pak společně pouštěli po poto-
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  Rozloučení s prázdninami

ce. Ve středu si děti při procházce kolem Žerotína zjistili, 
co to znamená, když uděláme nějaký hřích a že Ježíš nás 
vždycky všechny zachrání a odpustí nám. Potom vedoucí 
zahráli divadlo o pokušení na poušti, a nakonec ho hráli 
i děti. Společně jsme i s rodiči prožili mši svatou a celý 
den zakončili táborákem na faře. Ve čtvrtek celou naši 
faru ohrožoval Goliáš, a tak si děti vyrobili praky, naučili 
se bojovat a maskovat, a nakonec toho Goliáše porazili 
a pořádně to oslavili. V pátek jsme šli na výlet na Salaš. 
Ale nejprve přišel Mojžíš a vyvedl nás jako Izraelity na poušť. Po celém dni na poušti a výletu, 
děti dobyli zemi zaslíbenou. Sobotu jsme prožili v zemi zaslíbené, rozloučili se mezi sebou 
a taky s táborem. Taky se rozloučili se mnou jako z hlavní vedoucí, protože příští rok už bude 
tábor vést někdo jiný. Přes veškerý program a všechno co děti zažili, tak nejoblíbenější stejně 
byla Vybiška a Belgie. Dětem i vedoucím se to moc líbilo. A já moc děkuji za krásný tábor, milé 
kuchařky, úžasné děti a ochotné a tolerantní rodiče. A taky všem vedoucím.  

                                    Ing. Lenka Příborská

První zářijovou sobotu se ve spolupráci Kulturního sdružení a Farnosti Radějov uskuteč-
nila akce pro děti s názvem Rozloučení s prázdninami a stezka odvahy s Večernicí. Od 16 hod. 
mohly děti na farské zahradě plnit jednoduché, tématické pohádkové úkoly na stanovištích, 
za které byly drobně odměněni. Největší ohlas mělo hledání „zlatých vajec“, které umí snášet 
jenom radějovské slepičky.  Někdo sbíral princezniny korále, jiný kutal brambor v pískovišti, 
odvážlivci se silným dechem nafukovali balonky až do samého prasknutí, a na Popelku, která 
musela přebírat hrách a čočku si chtěl zahrát málokdo… :-)  Mezi plněním úkolů si děti a jejich 
doprovod opékaly špekáčky a pak posilněni zkoušely balancování, chození  na tzv. Slackline, 
což je pro neznalé polyamidový 25mm široký popruh upevněném mezi stromy. Na rozdíl od 
chození po provazu není popruh napnutý staticky a ukotvený po stranách, ale je více či méně 
pružný a  po celou dobu chození 
se dynamicky hýbe a tak jen udr-
žet se na této lajně bylo nelehké. 
Toto stanoviště nemohl obsluhovat 
nikdo jiný, než ta, která má v této 
disciplíně nejedno umístění. Díky, 
Adys Hertlová (roz. Mokrá).

S  přibývajícím večerem už 
všichni netrpělivě vyhlíželi Ve-
černici, která děti vyprovázela na 
tolik očekávanou stezku odvahy.
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Podzim se blíží a já začínám připravovat další lekce na 
trénování paměti. Začneme v říjnu, přesné datum se do-
zvíte z plakátu nebo hlášení rozhlasu. Ale POZOR, bude 
ZMĚNA. 

Scházet se budeme vždy ve STŘEDU v 16.30h. Restau-
raci Radějov máme zajištěnou.

Kdo máte obavy, nechte je doma a přijďte mezi nás. 
V našem „klubu“ si procvičíte mozek, odreagujete se a určitě i pobavíte.

Takže na viděnou v říjnu!
  Lenka Suchánková

  Tréninky paměti

KÚSEK RADĚJOVSKÉHO NEBE

* masáže * pedikúra *

To je název nově otevřeného salónu na zdravotním středisku 
v Radějově.

Na  masáže a pedikúru se můžete objednávat 
na tel. 725 710 016.

Těší se na Vás
masérka a pedikérka Petra Chrenčíková

Na registrační listinu se zapsalo 60 odvážných dětí. Předškolá-
ky doprovázeli rodiče, ti, kteří se nebáli přiznat strach vyrazili 
pro jistotu ve dvou, a pro ty nejvíc odvážné příští rok připraví-
me stezku o něco strašidelnější. Ta naše byla totiž pohádková! 
Osvícená světluškami a pod dohledem Bílé paní. Každý, kdo 
dorazil do cíle se musel podepsat inkoustovým perem na listinu 
přeživších a domů si odnesl krásný diplom.

Na závěr bych chtěla poděkovat paní Martině Možnarové, 
která nám zapůjčila ze své krejčovské dílny  všechny kostýmy 
a  taky všem těm, kteří se do nich oblékli a  udělali dětem za 
prázdninami, jak se říká, pěknou tečku.  Tak za rok ahoj, ne-
bojsové.

    Jitka LekešováJitk L k š á
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  Radějov pohledem Vašeho objektivu 
- výsledky

Celé léto byla v SSC otevřena (prodloužena) výstava archivních fotografí ZŠ, kterou dopl-
nila sice malá, ale určitě neméně hezká soutěžní výstava s názvem Radějov pohledem Vašeho 
objektivu. Do této soutěžní výstavy se zapojilo pouhých 15 spoluobčanů, kteří dohromady 
vystavily na 50 fotografi í. Těžko odhadnout, zda-li od účasti  spoluobčany odradily náklady 
na vyvolání fotografi í většího formátu nebo jen zapomněli a nestihli fotky dodat včas. Každo-
pádně Všem zúčastněným patří velké poděkování a třem z nich, jejichž fotografi cké úlovky 
získaly od návštěvníků nejvíce hlasů pak i velká gratulace. Vítězné fotografi e ještě vystavíme 
při akci Setkání důchodců, kde budou zároveň tito výherci odměněni. Vystavované fotografi e 
si můžete vyzvednout u paní Jitky Lekešové, Kopce 364.
1. místo  „Bílé Karpaty cestou na kamennou búdu“ od Lenky Příborské 
2. místo  „Lístek na lávce“   od Emy  Zahradníkové
3. místo „Zvědavé ovečky“ od paní Anny Beránkové

1. místo1. místo

3. místo3. místo 2. místo2. místo
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Přebal podzimního zpravodaje patří tentokrát všem radějovským běžcům, kteří reprezen-
tovali naši  obec již v 5.ročníku závodu Partyzánská, který už se dá nazývat jednou z tradičních 
podzimních událostí. Letos se na startovní čáru postavilo 41 závodníků z původně 60 při-
hlášených. Počasí i přes původně nepříznivou předpověď vyšlo parádně, atmosféra byla plná 
úsměvů, odhodlání a přátelské podpory. To ostatně dokazuje  na jedné z fotografi í i „party-
zán“ Dušan, který v cíli oceněn účastnickou medailí se bez váhání vrátil zpět na  trať podpořit 
svou sousedku Evu. Organizátoři zvedají rok od roku laťku výš a výš. Letos to bylo v podobě 
startovního balíčku, který byl obohacen nejen o iontový nápoj a  náramek, ale také pamětní 
medaili, a  v neposlední řadě  také prodloužení trati na 20 km, které  při 883m převýšení zajistí 
emotivnější prožitky každého zúčastněného. A i když na bedně nebyl ani jeden ze 7 našich 
statečných, gratulace patří všem bez rozdílu. A tím nemyslím jen závodníky, ale i organizátory! 
Všem velké díky, a za rok zas!

     Jitka Lekešová
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Společenská kronika

Narodily se tyto děti:
Jarský Feodor  čp. 98
Gazárek Šimon čp. 195
Dvorská Martina čp. 159
Svobodová Dorota če. 306

Do života jim přejeme hodně zdraví, štěstí a rodinné pohody.

Navždy nás opustili tito spoluobčané:
Cemper Karol  če. 340  ve věku 73 let
Oselka Josef  čp. 163  ve věku 80 let
Hájková Božena čp. 334  ve věku 82 let
Hřibňák Petr  čp. 83  ve věku 63 let
Belžík Antonín čp. 301  ve věku 85 let

Čest jejich památce.

Hana Možnarová
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ŘÍJEN

•   9. 10.    Krojovaná pouť na Žerotín -

• 23. 10.  Setkání důchodců – SSC Radějov od 14.30h
                        (posezení u pohárku dobrého vína,  radějovských koláčků,                            
                          jedinečného zvuku harmoniky a další doprovodný kulturní
                          program, ocenění vítězů hlasovací soutěže Radějov pohledem  
                          Vašeho objektivu)

• 27. 10.  Vatra Republiky ve spolupráci s obcí Tvarožná Lhota

• 29. 10.   povídání a KONCERT Zdeňka Junáka a kapely Vinařští Romantici   
                       od 18.00h v SSC, vstupné 100,- Kč

LISTOPAD

• 12. 11.  Martinské hody – hraje dechová hudba Švitorka

• 18. - 20.11.  Outdoorové Filmy SSC

• 26. 11.  Dětský karneval – SSC – pořádá Farnost Radějov

PROSINEC

• 15. 12. Vánoční dílničky  – pořádá ZŠMŠ Radějov

• 17. 12. Beseda u Cimbálu

• 26. 12.  Štěpánský pochod

• 27. 12.  Zpívání u Vánočního stromu

  Kulturní akce
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